GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-18-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En laciudad de Abancay, a los dos dias del mes de abril del afio 2024, en |a Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las diecisiete horas con cinco minutos,
se constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-18-2024-GRAP-1, cuyo objeto de
convocatoria es ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA EL PROYECTO ADQUISICION DE
ESTACION DE TRABAJO, IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, SWITCH Y RED DE CABLEADO HORIZONTAL,
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA REGIONAL DE FORMULACION Y EVALUACION DE
INVERSIONES - GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC, DISTRITO DE ABANCAY, PROVINCIA DE
ABANCAY, DEPARTAMENTO DE APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacién, calificacion y
otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la
Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus
modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccién.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al
cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacion de participantes
registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

m RUC Nombre o Razén "stx:ial.;_-_____ : = éiegh ::e;?ggl%
1 10095358077 NAZARIO BUSTAMANTE GASPAR ROBERTO 16/03/2024 Valido
2 10107192544  TRUJILLO MARQUEZ RICARDO ELMER 22/03/2024 Valido
3 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 18/03/2024 Valido
4 10418695078 GHECA MENACHO FERNANDO ALEXSANDER 24/03/2024 Valido
5 10465526845 RABANAL PARIATANTA DIEGO JAVIER 18/03/2024 Valido
6 10700597780  VENTURA TINEO JHONATAN JUNIOR 16/03/2024 Valido
7 17449335279  CABANILLAS MORENO HECTOR WILFREDO 19/03/2024 Valido
8 20111981044  SUPPLIES CORPORATION DEL PERU SA 19/03/2024 Valido
9 20293126641  J&P HARDWARE Y SOFTWARE S.R.LTDA. 18/03/2024 Valido
10 20392631578  CORPORATION ITECH SOLUTIONS S.A.C 20/03/2024 Valido
11 20411033458 HY M ALMACENES GENERALES SR.L. 23/03/2024 Valido
12 20445424391  EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.LR.L 16/03/2024 Valido
13 20451540336  TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/03/2024 Valido
14 20454043660 GRUPO UPGRADE SA.C. 19/03iz024 Valido
15 20502687647 TECHNOLOGY LEADER S.A.C. 24/03/2024 Valido
16 20508161418  CORPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS SAC. 18/03/2024 Valido
17 20519865476  OK COMPUTER E.LR.L. 21/03/2024 Valido
18 20524179025  XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS SAC. 18/03/2024 Valido
19 20536630954 F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C 18/03/2024 Valido
20 20538158713  ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C. 26/03/2024 Valido
21 20541528092 QBA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QBA S.AC. 16/03/2024 Valido
22 20547508972 CONSATELSA.C. 26/03/2024 Valido
23 20547975325 QPX LIFTING SA.C. 26/03/2024 Valido
24 20550024447 R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/03/2024 Valido
25 20551215327 RAZUM TEK S.A.C. 18/03/2024 Vélido
26 20555241811  INET PERUSAC. 19/03/2024 Valido
27 20556732508  LSA INGENIEROS S.A.C. 27/03/2024 Valido
28 20562895699  YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 17/03/2024 Valido
29 20563817161  EQUIPOS-SERVICIOS DE SEGURIDAD Y COMPUTO ESERSEC S.A.C. - ESERSEC S.A.C. 19/03/2024 Valido
30 20574763381 TOVACORP SA.C. 19/03/2024 Vélido
31 20600018061  LEVEL TECH PERU S.A.C 19/03/2024 Vélido
32 20800789270  CASE SOLUCIONES PC SA.C. 19/03/2024 Valido
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33 20601602262 COESGA SAC 21/03/2024 Valido
34 20601784271  PC YA EMPRESARIAL SAC. 18/03/2024 Valido
35 20802471277  RAM & MAR INGENIEROS SA.C. 18/03/2024 Valido
CONSULTORIA E INTEGRACION EN TECNOLOGIAS Y COMUNICACIONES PERU SA.C. T
36 20602517277 - ITELCOMPERU SA.C. 19/03/2024
37 20602517684  AS INFORMATIC E.LR.L. 19/03/2024 Valido
38 20602552501  NETWORKING & CLOUD PERU S.A.C. 26/03/2024 Valido
39 20603598874  TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO E.I.R.L- TECINDESE.LR.L. 16/03/2024 Valido
40 20604449708  MAFRA CONSULTORES SAC. 19/03/2024 Valido
41 20604585016  ALIADO ESTRATEGICO DE COOPERACION PERUANA S.A.C. - ALIES COOPER S.A.C, 16/03/2024 Valido
NEXO LIDER TECNOLOGICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NEXO LIDER B
42 20604943796 TECNOLOGICO SA.C. 19/03/2024
43 20605603883 GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES SA.C. 18/03/2024 VAlido
44 20605985824  CAZRAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CAZRAM S A C. 25/03/2024 Valido
45 20606550473  CASTILLO EMPRESARIAL EIR.L. 18/03/2024 Valido
46 20606566582 NOVA SYSTEM PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NOVA SYSTEM PERU S.A.C. 23/03/2024 Vélido
47 20606729147  MAKRORED PERU SA.C 18/03/2024 Valido
48 20606790784 LG NET PERU SAC 22/03/2024 Valido
49 20607123145  GRUPO HEICISAC 16/03/2024 Valido
50 20608266462  CYBER SIGNAL NETWORKS S.A.C. 26/03/2024 Valido
51 20608457101  CUY TECHNOLOGIES EIRL. 18/03/2024 Vélido
SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD INFORMATICA ELR.L. - i
52 20608470426  SOLUTEC REDE.IRL. 19/03/2024
53 20609698358 TS & JG INVERSIONES SAC 23/03/2024 Valido
54 20610083383 CORPORACION CUSCOGO SAC. 19/03/2024 Valido
55 20610504427 TIERRAVIVAH&M SAC. 20/03/2024 Valido
56 20610526749  EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES GONZALES M & G SA.C. 18/03/2024 Vélido
57 20610532684 "TEBAE.LR.L" 19/03/2024 Vélido
58 20611163313  SINNER INGENIERIA SAC.S. 27/03/2004 Valido
59 20611242795  DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DITI TECHNOLOGY SAC. 18/03/2024 Valido
80 20612051705  JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES SRL. 19/03/2024 Vélido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se
muestran en la captura de la pantalla siguiente:

R &M PORTATILES SOCIEDAD

1 20550024447 , NONIMA CERRADA

01/04/2024 12:05:38 20550024447 01/04/2024 12:06:09 Enviado Valido

2 20602471277 RAM & MAR INGENIEROS S A.C. 01/04/2024 21:20:43 20602471277 01/04/2024 21:21:02 Enviado Valido

3 20536630954 F.P. TECNOLOGIY SYSTEMSA.C 01/04/2024 23:30:50 20536630954 01/04/2024 23:31:04 Enviado Valido

TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD

4 20451540338 \\ONIMA CERRADA

01/04/2024 18:25:48 20451540336 01/04/2024 18:28:24 Enviado Valido

GENESIS SOLUTIONS

B eiemsi SSEE L LTI 01/04/2024 21:53:39 20605603883 01/04/2024 21:5356 Enviado Valido

6 10465526845 T:\ﬁ'gg"'- PARIATANTA DIEGO 01/04/2024 09:20:19 10465526845 01/04/2024 09:20:42 Enviado Valido
NEXO LIDER TECNDLOGICO

7 20804943796 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 01/04/2024 21:55:30 20604943796 01/04/2024 21:55:40 Enviado Valido
NEXO LIDER TECNOLOGICO SAC.

& 20606790784 LG NET PERU SAC 01/04/2024 10:31:11 20606790784 01/04/2024 10:34:14 Enviado Valido

9 20411033458 g;t"ALMACENES SENERALES 01/04/2024 11:45:08 20411033458 01/04/2024 16:37:21 Enviado Valido

10 20609698358 TS & JG INVERSIONES SA.C 01/04/2024 22:53:38 20600698358 01/04/2024 22:54:54 Enviado Valido

11 20547508972 CONSATEL SA.C. 01/04/2024 19:48:22 20547508972 01/04/2024 19:52:05 Enviado Valido

12 20808265462 CYBER SIGNAL NETWORKS SAC.  01/04/2024 23.42.22 20808266462 01/04/2024 23:4236 Enviado Valido

13 20538158713 STCERPR'SE MARKETING SOLUTION 01 /04/2004  19:00.33 20538158713 01/04/2024 19:09:49 Enviado Valido

14 20547975325 QPXLIFTING S.A.C. 01/04/2024 17:52:45 20547975325 01/04/2024 17:52:58 Enviado Valido
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ADMISION DE OFERTAS

Se remitio al area usuaria con Informe N° 881-2024-GRAP/07.04 de fecha 03 de abril del 2024, para la
verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas, de las Fichas técnicas y/o catalogos del
fabricante del bien, presentados en las ofertas de los postores.

Se recepciona el informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01, con fecha 11 de abril del 2024, donde
se remite la evaluacion y cumplimiento de las especificaciones técnicas por parte del area usuaria.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de
las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento
de seleccidn para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el
siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

R & M PORTATILES

SOCIEDAD NO NO

1| S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE |de | —.— - ™
CERRADA
RAM & MAR NO NO

2| INGENIEROS §AG,| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |eippiEgy| -~ o —-— | ADMITIDO
F.P. TECNOLOGI Y NO NO

ke L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ide | = .= W R P,
TELNET SERVICES
PERU SOCIEDAD NO NO

BT CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oide | —.— - o | TS
CERRADA
GENESIS
SOLUTIONS NO NO

5 | TECHNOLOGIES CUMBLE: | \GUMELE | GUMPLE | GHMELE |wyggiepmy| =+ - —- | ADMITIDO
SAC.

RABANAL - -

6 | PARIATANTA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N — —
bt CUMPLE (%) ADMITIDO
NEXO LIDER
TECNOLOGICO
SOCIEDAD
ANONIMA NO NO

7| GEQRADA-NEXo | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | el | —.— s =2 | oo
LIDER
TECNOLOGICO
SAC.

8| LGNETPERUSAC | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO NO

CUMPLE(y| T S —- | ADMITIDO
H'Y M ALMACENES NO NO
9| GENERALESSRL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |mippigqy | == I =~ | ADMITIDO
TS & JG o =
10 ?X%Rsmnes CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |cyide o A
NO NO
11| CONSATELSAC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ypie(y| — = I SR -
CYBER SIGNAL NO NO
12 | R ORke GAC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ol | —.— ——— g | b
ENTERPRISE - -
13 | MARKETING CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N I I
il A CUMPLE () ADMITIDO
14 | QPXLIFTING SA.C. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NG NG
AL CUMPLE (9| o2 o ~ -~ | ADMITIDO
Aclaracion:
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Sobre la verificacion de las Especificaciones Técnicas, realizada por el Ing. Jhon Felix Paz Benites Residente de
Obra e Ing. José Luis Condori Olivera Inspector de Obra, quienes verificaron el cumplimento de las (i) fichas técnicas.
De las fichas ofertadas por los postores teniendo la siguientes Conclusiones:

El postor R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria,
el Incumplimiento segun el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es
NO ADMITIDA.

El postor RAM & MAR INGENIEROS S.A.C., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, el Incumplimiento
segun el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, el Incumplimiento
seqn el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area
usuaria, el Incumplimiento segin el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su
oferta es NO ADMITIDA.

El postor GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES S.A.C.., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, €l
Incumplimiento segin el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO
ADMITIDA.

El postor RABANAL PARIATANTA DIEGO JAVIER., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, €l
Incumplimiento segin el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/'SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO
ADMITIDA.

El postor NEXO LIDER TECNOLOGICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NEXO LIDER TECNOLOGICO S.A.C., no cumple con caracteristicas
técnicas minimas requeridas por el &rea usuaria, el Incumplimiento segin el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto
ala presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor LG NET PERU SAC., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, el Incumplimiento segin el anexo
del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor HY M ALMACENES GENERALES S.R.L., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, el Incumplimiento
seqln el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor TS & JG INVERSIONES S.A.C., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, el Incumplimiento segin
el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor CONSATEL S.A.C., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el 4rea usuaria, el Incumplimiento segun el anexo del
Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor CYBER SIGNAL NETWORKS S.A.C., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, el Incumplimiento
segun el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

El postor ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C, no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el area usuaria, el
Incumplimiento segun el anexo del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO
ADMITIDA.

El postor QPX LIFTING S.A.C., no cumple con caracteristicas técnicas minimas requeridas por el &rea usuaria, el Incumplimiento segln el anexo
del Informe N° 1639-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 adjunto a la presente Acta., por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

(...) 65.1 El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
valida. Salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta
con dos (2) ofertas validas.

Al no haber propuesta valida para el presente procedimiento de seleccion se declara desierto.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciséis horas con once minutos del once

de abril del afio 2024, suscribiendo la presghte acta en sefial de conformidad y parasy publicacion de los resultados
ity

en la plataforma SEACE,  qecionat 067
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

Gerencia Regional de Infraestructura
Sub Gerencia de Obras
“Aio del Bicentenario, de [a consolidacion de nuestra Independencia, y de [a

conmemoracion de [as heroicas batallas de Junin Yy ﬂyacucﬁo"
INFORME N¢ /439 -2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01

AL : OR. HENRY PALOMINO FLORES
DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACIGN

ASUNTD REMITE INFORME DE EVALUA[;H']N Y CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LA ADJUDICACIGN SIMPLIFICADA N° 018-2024-GRAP-1

REF. : INFORME N° 33-2024-GR/APURIMAC/GRI/SGOBRAS-R0/ JFPB
INFORME N° 981-2024-GRAP/07.04

FECHA - Abancay, 09 de abril del 2024

Por intermedio del presente me dirijo a su despacha y en atencidn al proyecto “ADBUISICIGN DE ESTACION DE
TRABAJO, IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, SWITCH Y RED DE CABLEADD HORIZONTAL, ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN LA OFICINA DE FORMULACIGN Y EVALUACION DE INVERSIONES DEL GOBIERND REGIONAL DE
APURIMAC".

Mediante INFORME N° 981-2024-GRAP/07.04, de fecha 09 de abril del 2024, la Oficina de Abastecimiento,

Patrimaonio y Margesi de Bienes, remite informe de evaluacién de especificaciones técnicas.

Segun INFORME N° 33-2024-GR/APURIMAC/GRI/SGOBRAS-RO/JFPB de fecha 03 de abril el 2024, el residente
de obra. Ing. Jhon Felix Paz Benites, REMITE INFORME DE EVALUACION Y CUMPLIMIENTD DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA ADJUDICACIAN SIMPLIFICADA N° DI8-2024-GRAP-1 , “ADRUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTD".

Adjunta:

o INFORME N° 33-2024-GR/APURIMAC/GRI/SGOBRAS-RO/ JFPB
o [NFORME N° 381-2024-GRAP/07.04

Por lo que solicito a través de su despacho continuar con los trémites administrativos correspondientes para su
adquisicidn a la brevedad posible.

Es todo cuanto informo a usted para su conacimiento y demas fines pertinentes.

Atentamente,
4, GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC g
CL ﬂ GERENCIA REGIOKAL DE INFRAESTRUCTURA
Archivo

NBTV/SG0

Ing. Nilzon Brady Terrazas Valenzuela
SUB GERENTE DE OBRAS APUI”M ngC
Jr. Puno N° 107-Abancay-Apurimac — Peru Teléfono 083-321022/322170 Anexo 154
www.regionapurimac.gob.pe Facebook: Gobierno Regional de Apurimac

Gobie
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
SUB GERENCIA DE OBRAS

“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME N° 33- 2024- GR/APURIMAC/GRI/SGOBRAS-RO-JFPB

CF )

ST

,ﬁ g |
g
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AL - ING. NILZON BRADY TERRAZAS VALENZLELA
Sub Gerente de Obras
DE: : ING. JHON FELIX PAZ BENITES
Residente de Obra
ASUNTO : INFORME DE EVALUACION Y CUMPLIMIENTD DE LAS EE.TT. DE LA ADQUISICION, EQUIPD DE
COMPUTO
REF. : INFORME N° 981-2024-GRAR/07.04
FECHA : Abancay, 09 de Abril de 2024

Por medio de la presente me dirijo a Ud., Para saludarlo muy cordialmente y remitir el INFORME DE EVALUACIGN
Y CUMPLIMIENTD DE LAS EE.TT. DE LA ADDUISICION, EQUIPO DE COMPUTD del proyecto IDARR “ADOUISICION DE
ESTACION DE TRABAJD, IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, SWITCH Y RED DE CABLEADD HORIZONTAL; ADEMAS DE OTROS
ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA REGIONAL DE FORMULACION Y EVALUACION DE INVERSIONES DEL GOBIERND REGIONAL DE
APURIMAC DISTRITD DE ABANCAY, PROVINCIA ABANCAY, DEPARTAMENTO APURIMAC.” Codigo unificado 2578444:
procedemos a informar lo siguiente:

|. Antecedentes

En fecha 03/03/2024 se remite el informe N° 881-2024-grap/07.04 por la UNIDAD DE ADQUISICIONES para que
segtn DIRECTIVA N° OD01-2021-GRAP/DRA/07.04/GE se realice |a calificaciones y cumplimiento de las
especificaciones técnicas.

2. Anélisis

Se realiza |a evaluacidn siguiente: respecta a las ofertas presentadas de forma electranica a través del SEACE se realizd La
evaluacion de las caracteristicas propuestas por los proveedores de acuerdo a las fichas técnicas adjuntas en sus
expediente, asf mimo se evalud las caracteristicas de acuerdo al modelo propuesto por parte de los postores segin sus
ofertas.

3. Conclusiones

se ha observado que los postores que presentaron las propuestas de las caracteristicas técnicas no cumplen en su
totalidad con las especificaciones técnicas de acuerdo al TOR,

PROVEEDORES CONCLUCION
CONSATEL SAC NO CUMPLE
GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES SAC NO CUMPLE
CYBER SIGNAL NETW NO CUMPLE
ENTERPRISE MARKETING SOLUTION NO CUMPLE
FP TECNOLOGI SYSTEM SAC NO CUMPLE
HYM ALMACENES GENERALES NO CUMPLE
25 GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAG
7 kﬂq su A= PAS , .
www.requ?naou_nmac.qob;De ) > o 73 A, DO Gobierno Regional
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“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

LG NET PERU SAC NO CUMPLE
NEXO LIDER TECNOLOGICO SAC NO CUMPLE
QPX LIFTING SAC NO CUMPLE
R&M PORTATILES SAC NO CUMPLE
RABANAL PARIATANA NO CUMPLE
RAM&MAR INGENIEROS NO CUMPLE
TELNET SERVICES PERU SAC NO CUMPLE
TS&JG INVERSIONES SAC NO CUMPLE

Se adjunta cuadro de verificacion de cumplimiento especificaciones técnicas

Sin otro particular en cuanto informo a Usted para su conocimiento y fines pertinentes, y hago propicio
para hacerle presente las muestras de mi estima personal.

L
Archiva.

RESIDENTE DE OB
CiP: 107366 A

www.regionapurimac.gob.pe

Facebook: Gobierno Regional de Apurimac
Direccion: Jr. Puno 107 — Abancay - Apurimac- Pert
Teléfono Central 083-321022/ 083-322936 Anexo 149

Atentamente,

L T YL sy

‘José Luis Condori Ulivera
IP. 187263
INSPECTOR De QBRA

$%.% COBIERNO REGIONAL AU T
. SOBIERNO RE NAL RIMA
%wg SUE GERENCIA DE :NFRAESTR%C’%@A’
¥ SUB GERENC'A DE OBRAS
FECHA.[1 O ARR mH_ Exp ?5'3({
HORA. K

PROVEIDO AL

----------------------

o e ——

nAvQO

.........
.................

...........................
............................

........
........................

&'7 Gobiermo Reglona
D) ’«(g AQLR?MAC

R/



"

99¢€.01L :dID

vYH80 3¢ 2IN3AISEY

SINODVILIDIAST
SE—
YINNIOY ON aj - a
SINODRYIHIDIIST VOVid 30 FHaVA VOVId
5 5 L E i 2 B VINAIGY ON O1IOWVIIANI ON {15360 voiaNI ON 5|30 GTIGOW V2INI ON| = L W B3 BZ)2n St
SINODVIHDALST VIVid 30 JYAVIN VOVId
5 5 s 5 s s 5 ARV BT CTIOMIINION 6N 140 OTS00W V10N N s 13 s 'y uowiE) ap sooueg
SINODVOUDIdS vavid 30 YAV YOVId Jopises ap
IHE0D 30 SV IHB00 30 SWdYD 34800 30 SVdVD 15 5 JHEO0D 30 SYdVD [ O1300W YOIONI ON P Y800 30 SYdVD 3490 30 SV4VD 5
9NCI WO ON | 9NOIIMWOON | 9NODTNAWND ON 9 HO2 T14WD ON AN ON 130N V2IANI ON'I5)30 OO0 VIINION| o 1o svaminson | o oo 31w on s o ST A 1073 Opesads . e sedea §
SINODVILIDILST ¥ov1d 30 FHAVIN VOVId g
¥ 2 5 2 L3 5 B VANN(GY ON OT3AOWVRIANION | 65540 voiaNi ON 5|36 01300 Y2IGNI ON a2 & & BT
SANODVIHIDAIST VOVid 30 FHAYN VOVd " -~ o
5 & E E " = 5 YINNIGY ON CTIAOWWIIONION 55014 vt oN i |30 01300 voIaNI ON L L 15 70,190 2% 8511 Z W < g Burafin 5 aygg seanuey
SINODVIHDISI Yovid 30 JHAVIA YOVd P
5 5 s 5 5 E 2 VINNIOY ON CTIAANVHINLON 2 0m voIaNI ON ‘5|30 01300W VOIONI ON B 5 5 7HN 120) <0053 %) ‘5400 euouaw epedg
SINODVILIISI ; o71300W
5 5 FdWND ON s Is [ s VANNOY ON ON'l Y2OIONI ON ‘15 WIONI ON O34 IS 13 5 s ZHW (003 SH00 8928 WYY YIDWIW
5 mszT M ON s JdW ON FI4WND ON WM ON 3 g 14D ON 5 MSZT NOD 314D ON 5 5 s ougy ) Sopesaand pp aseg A
SINODVOLIDILST
5 s s s 15 s 5 R 5 5 5 s 5 s ouns G| T 7] PR
£ VBOWIW 30 SANODVIHIO3dST £1 VIBOWAW 30
5 5 214N ON Tiwn oN F14WND ON 13 i o TIWND ON 5 b is K 5 UL g 54 ] A4E BousEy HOOVSII04d
SINODYIUHIDIAS3 i
s 5 5 15 5 s i i o 3 [ s 5 3 5 ) {SosBI0IAGNS 7 0 y7) S0sa90ud s / up ) SEEpY
HO0S T ZHD0S'T ZHOOV'Z ZHOOV'T ZHOOK'T ZHDOST
AUNIOLI OTDNN ANIOUI0TDNN | 3iNaDHIoIPAN | 3tkapisE 03N SINODVOUDINS3 | ALNIDMIOTDAN N3O OINN oo
‘aseq e
s 30 35VB VONIND3E B 30 35va VONN34 | 30 35vA VONIND34S | 30 35va vioNEnoa s VINMQYON | 30 358 VONINO3U ® 30:35va VoNINDRU ® g 2 TH D 555 BEianmey pepoopiy
IWWNI ON T1dNNI ON ATdNIND ON FdNND ON 14NN ON F1dWiND ON
11BUVINOD
N
s s i VaI0NI ON 5 5 i 5 orgow voianioN'ls| 535 oT300m s 5 s ase3 U pgReduoy queweya p ewass ooy | OUNGIVIANG 30 VHLSIS
VIIONI ON 1§ VLNNIOY ON "
WVOIONI ON Ol3d ‘IS
SINODVIHIDIST
3 5 5 VOIIN! ON 13 s 13 VANAIGY ON s 5 [ 15 3 s [E0as upoauau)
V]
.
SINODVILIDAIST
[ 5 s VIIaNI ON 5 5 5 o OIONI ON s s s I3 5 ) piy
= ¢ Vs NOLMIoS 2¥S S3ID0TONHIAL
V5 SINOISIEANI Vs N3 SOMIINAONI s STIVHINID VS NILSAS, ML
- Y5 DNILIM XdD
opsst|  souwas L wvwmyy [NV TV od Wy SH_.ﬂﬂmh VSO LNOT)  CavvwivwaH|  19070ND3L &4 w“:y&«:m_m NS H3A O R LY LN 0L Y 00MNIVAA SYDINIIL SINODYIUDIESI




13

aA10 110pUGS ST 250[ 5

..... ......‘
LOﬂOu

gL A
F]
1806

99€L0L -c
vya0 3¢ 21N

saluag zvd Xi)a.

esesssssscen

m&u:l. ws.r:_,rao : LT
5 QA
E:ad 04. I 3¥480 30 \
" OvIdNgyY 30 1 ?(;,{ LL Qi ELED@ l
350 0TI00N SINODVOUDIdST v e
8 OION| OU3d ON 5 £ i B VINNIGY ON L S 2l malba g B OTIGOW YIIGNI ON ORI 2 RSN
[Ejuay SOand
SYDLISINILIVEYD
SINODVOUDIdSI | 3MOVW OVI430 ——
s 5 5 5 5 5 pepiinyin: e i N OTI00N s 3 s oy | 7 199 78 4571
Mt Y2IONI ON O¥3d ‘IS
SYDLLSIALOVEYD
SINODYIHIDIST FYOVIN YOV 30 I
5 5 IS 15 IS 5 5 IN 013g0W 15 L3 (3 oust | 0Z 8SN
VANMIOY ON O1300W YOIONI ON YN 0N O34 'S
SVILLSIELOVHVD
5 15 15 15 15 15 ﬂﬁﬂﬂ“ﬂﬂaﬁ oﬂ“ﬂ voId z_mnz 5 IN 013d0W [ 15 5 e[ pquioT) opny
VOIUNI ON OK3d 'l5
SYLLSIHILVHYD STIVNVD
5 15 5 [ [ 5 ﬂﬂw““uﬁ__wwﬂa S <u.az_uuz YIIONI ON IN 01300 £ 30 0laNY aNaLL 15 5 (¥s00g Dipry) G Dipne 8) SBUTAUD]
VOIONION O¥3d 'S | 0105 314WND ON
Ty
vEnLO3 SVDILSIHILOVEYD
saavanomn || O | VENLRSI TN ON 5 5 5 S rona™d | ovacow voian1 on is{o13aom voraw on | v otaaom 5 5 s S/ANODL/D0S  FEPancas Rumuras3 /empa)
N3 1NN ON VIIONI ON O¥3d ‘IS
SYILSIHILIVEYD
omcon SINODVILIDIIST =
N 4 1] -} OrAIas us
5 e volaNI ON 5 5 s inroy on | OT0O ¥OIQNI DN *S|01300W 2IOI ON ‘S| IN O1300W s [ s ZHODE-£) PR 1)) 7 T IES 3 Sauocamagy) QNIINVRIVY
VOIINI ON M3 15
SYUSHILIVEYD
5 B L B s 5 5 3 mﬂw.ﬂﬂ_“_wﬂum 01300W YOION| ON‘I5| 013001 voIaNI ON S| IN C1300W is 5 s 1822 2N IS8 BIZ
VOIaNI ON K34 ‘IS
5 15 s 15 15 IS 15 3 15 15 15 5 15 (jeuoiad()) ousuy | Bpnby uproesebugay uo;
aavin
5 s 5 s 5 5 Bumuﬂ_“ucﬂmm VaIaNI ON YIQHI ON Y2¥1d 30 01300 s 5 5 oWy § gy pey ey Uy
VIONI ON 0¥3d 1§
e
SINODVILIDIS vavid g .
5 5 5 s s 5 5 YOV 30 010N 5 5 s oy ( saud y ua]
VANOIaY ON OTI00W YIIQN] ON lifoiania
VN
SANODVILDIIS Vovid 3a
5 s 5 s s 5 5 V2¥1d 30 O1300W s 5 i DR /309 %Y VIV
VANNIaY ON OTIGON YDION] ON Gl el
E
SINODVILIDIES vovid3a 2
5 s 5 5 5 K5 MV Ol ik I3 VIV1d 30 01300W 5 5 5 ousu | - g 0dh 7x7 Uy 75 5[] mEng
VIIONI ON OH34 15
awavw
SINODVILDIIS wovid30 "
5 s 5 5 s 5 e e ot 5 VOV 30 0T300M 5 5 5 ousy | - 7 o] 7 vag 7' RSy THEg
VOIGNI ON OH3d 1S
oV
SINODVIIIIS3 ¥ovid 30 .
5 [5 s [ s [ N kiracis on e o 3 VIV1d 30 013001 5 [ [ ousuy | - yody | v 2'g gS) keng
VOIINI ON OH3d 15
Juavw
SINODVILIDI4S3 ¥2Vid 30 S
K5 i 5 s s 5 i ithics st i VaV1d 30 01300 s 5 s LR L] ————

VIIONI ON OH3d 15




72

po 3=V E]

[

e mm__

0 LopuUos sy 256 *Buj
..}..moﬂ./.nu\u ﬂ

F3ANI 3 50433408¢ 10 vIDN3NA ] L
G0N IAg34NE 10 TWNOIDIY WOOIWI0

0 WO 31
Z4L6T diD

ANHNdY 30 1wk uD3Y ONSHG

" 3V y 1" ns e
| AN I e e S
C { - - R HEOO
o3aon SANQDVIIHIDIST 3IN3Nd 30
5 5 s [ 31NN ON .| 3iN3nd30 013000 3 3 s 1 3[4 mpaun)
VOIONI ON ‘5 VINNIOY ON 01300 Y21ONI ON 'IS VOIONI ON 0¥3d'lS
ondon SINODVILDIAS L0
5 (B 5 s 15 VINVEVEN T1dINND ON 1N ON 3UN3N4 30 01300W [ s 15 o005 %) BRI PAES 3P ey einjesadua)
VIGNI ON 0¥3d'lS
5 ol TN ON 5 is SHCHIE TN ON sl Sl o 5 i 5 e 0[] evang
i 7 e
VOIONI ON 1S VLINNIOY ON 01300W YOIONI ON IS WOIONI ON OH3d'IS
SINOCIDVIEIDIST Oy
5 5 5 s TNANND ON ey 14NN ON 013001 YOIONI ON | YA3NivL 30 0T3GOW [ 5 [ DU ) poheydsig
YDIONI ON DH3d IS
o3aA
3 s 5 [ 5 maﬁﬂ_ﬂ%ﬁu I14WNI ON O1300W YIONI ON | WI3MiYL 30 013001 [ 3 5 oungy X R0Y
VOIGNI ON OH3d ‘IS
SINODVILIDAIST 9o
5 15 15 15 5 iV oN F1dINND ON 01300 YJIONI ON | VAIMdVL 30 013001 5 5 15 (opinyut id-7) ¥ @ sopeydepe) ud- )74 ¥ a)74
YIIONI ON O¥3d ‘IS
I
SINODVIHIDAIST SAGL
5 s 5 5 15 VOIONI ON O1300W VDIONI ON | Y.3MiV1 30 013A0M 15 5 15 wzssBup alnpu) 030IA 30 VI3rtvL
VINNIOY ON "
V2IONI ON O¥3d ts.
SINODVIHDIIST il
5 s s [ [ VANNCOY.ON YOQINI ON 07300W YOIONI ON | WL3MVL 30 0T300W 15 5 15 saud [J75pX)aq, By upanjosay
V2IANI ON DH3d ‘IS
SANODVIHDIESI L s
TN ON s 15 5 15 VANAIY ON YJIONI ON O1300W YDIONION | V13nivi 30 OT300W [ 1S 15 9 8219 ZAl|
VOIONI ON 0834 ‘IS
0301A 03aIA
9HAAD S4aas SINOIIVIEIDIALST 900D
5 V13nivL 30 071300W [ A14WN2 ON 013G0W YIIONI ON | V13MYL 30 01300 Is 5 X94009 89 21
VIIONI ON OH3d IS HOd TWdWND ON ¥Od I14WND ON VANMOY ON N i e WOJ ITdNND ON
Lo
5 s 5 3 3 SNODWOLDIE [T ywiaa NN s is EE:_EE: oN LELTEET
ANOTOY i
A\l ON OT300W VOIONION | 01300W YDIONI ON |30 OTICOW Y2IONI ON VoV1d 30 013A0W 13
0301A 30 SO0
1HOJAVISIO
SINODVILDIIST FUOVIN YOVTd 30 WoVld 30 WAV YOVTd
T4 ON 15 5 15 5 15 5 OL¥3N NILL ON o x| Joglepdsy
VINNIOY ON oY |
OTHOOW YIIONION | OTIGOW YIIONION |3 O1300W YIIANI ON S ]
SINODVIHDIAST FHAY YOVd 30 » .
5 Is 15 [ Is VINNIQY ON OTIGON YOIINI ON O1300W YDIONI ON VOIONI ON [ [ 15 owy | 77 ual 7 g gsn
oL 0 jEuoy
3SVD 01300W SINODVIHIDI4ST s v BV
8 VDIONI O¥3d ON & B B VANNFaY ON OMI00W YOIONI ON | O1300W YDIGNI ON FAGNION i 5 OTIAON YOIIN ON ‘soungpne ap nhsand | UL B opand |
I5W0 OT300W SINOIDVILIDAISI 35V ERs) ES%) s
& VOIONI O¥3d ON s B s VANNGYON | OTHGOW VOINION | OT300W Y2IaNI ON YRNION 5 ¥ OTHO0W VIIONI ON MR 12 B




(]

Tiawn N TN ON TN ON T4WND ON T1dWND ON T1dWM ON TI4IND ON TINND ON TIdWND ON F1dWM ON TN ON T1dNM ON TlaWnd oN TN ON
SANODVILIDALST
WIaN1 ON 5 Is WOIONI ON 5 5 5 v o on 3 s 5 5 s 8 STAIALNY
YoRINION 5 s V2IaNI ON 5 5 5 e on s s 5 . 5 (12017 =20 9p apnbed ousugs ugsaa) |5 VILYHHD
NNy ON
SINODVIHDIISA e Al
o o 5 is VDIGNI ON 5 s 5 s s is 5 5 5 |
VINNrOY ON o ued Ut ‘DpeuAY uedsa S FLOSEL] || Hopuy OMIVE3D VHALSIS
01300 SINODWIHIDILSI . . -
5 5 VOIONION ‘5 5 is IS 15 VINOIOY ON O1300W YIIONI ON ‘15| 01300 VIKINI ON ‘1S 15 IS 5 5 |ouedsa - 1g 001231}
oo SINODVIMIDIdST " ”
5 5 el il 5 5 5 5 INOYON  |OTIGON YOIGHI ON ‘5| 0TIG0M VoIaN ON S s is 5 5 57 029dg - 15 I80H
01300W SINODVILIDIIST 2LN3INd 30 w04
T u
55 5 ek s 5 s i v i TN O [ ot o 5| A4NANI 30 OTHGON Is s s 7205 - o0 TIURREUDY B eameEdua)|
VDIONI ON OH3d'ls
; ouaoN SINODVOD3dSE N3N 30 000
5 5 % 5 5 5 15 314WND ON .| 3iMand30 o1a00w 5 3 s VA 02 - (10} Epeiue op sy
YOIONI ON ‘IS VANNIOY ON 071300 YDIANI ON ‘IS VIIGNI ON 0N34S
- 01300M SINODVOLIDIASE uNand 30 fa
5 5 ; VIIONI ON 15 5 5 214MNI ON 1| 3IN3N4 30 013000 5 [ 5 winugeyd snyd 1§ ERuaR
VOIONION ‘15 VINNMY ON (01300W YOIONI ON ‘IS Y2IONI ON s
c SINODVOLDIAS
s & V3IONI ON 'iS YHONLON 5 5 5 ik I ON 1dND ON 11N3N4 30 01300W i 5 5 SIVVG-mpeg|  gVININTY 30 3005

WOIONI ON O¥3d'1S




